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* En fonction des impératifs TV et des moyennes horaires (avec conditions 
météorologiques), ce programme sportif peut légèrement évoluer au niveau 
des horaires de départ des épreuves en ligne.

JEUDI 23 JUIN 2022
CHAMPIONNAT DE FRANCE 
FEMMES « ÉLITE »

Départ de CHOLET Av. du commandant de Champagny (Face à l’entreprise ASD)

1ère concurrente à 13h00
Distance : 25,300 Km 

Arrivée à CHOLET Av. Anatole Manceau (200m env. après la piscine/patinoire Glisseo) 
de la dernière concurrente à 15h00 environ 
(moyenne estimée 40 km/h et sur la base de 70 concurrentes)

CHAMPIONNAT DE FRANCE HOMMES 
ÉLITE « PROFESSIONNELS » ET « AMATEURS »

Départ de CHOLET Av. du commandant de Champagny (Face à l’entreprise ASD)

1er coureur à 14h50
Distance : 44,300 Km

Arrivée à CHOLET Av. Anatole Manceau (200m env. après la piscine/patinoire Glisseo) 
du dernier concurrent à 17h30 environ 
(moyenne estimée à 45 km/h et sur la base de 80 concurrents)

SAMEDI 25 JUIN 2022 
CHAMPIONNAT DE FRANCE « ÉLITE AMATEURS » 
Départ de CHOLET Av. Anatole Manceau (200m env. après la piscine/patinoire Glisseo) 

à 8h45

Distance : 8 tours de 20,000 km soit 160,000 km

Arrivée à CHOLET Av. Anatole Manceau (200m env. après la piscine/patinoire Glisseo) 
12h39 environ (moyenne estimée 41km/heure)  

CHAMPIONNAT DE FRANCE FEMMES « ÉLITE »
Départ de CHOLET Av. Anatole Manceau (200m env. après la piscine/patinoire Glisseo) 

à 13h30

Distance : 6 tours de 20,000 km soit 120,000 km

Arrivée à CHOLET Av. Anatole Manceau (200m env. après la piscine/patinoire Glisseo) 
16h55 environ (moyenne estimée 35 km/heure) 

DIMANCHE 26 JUIN 2022  
CHAMPIONNAT DE FRANCE « ÉLITE PROFESSIONNELS »
Départ de CHOLET Av. Anatole Manceau (200m env. après la piscine/patinoire Glisseo) 

à 10h50

Distance : 12 tours de 20,000 km soit 240,000 km

Arrivée à CHOLET Av. Anatole Manceau (200m env. après la piscine/patinoire Glisseo) 
16h50 environ (moyenne estimée 40km/heure)  
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PARTICIPATION
Coureures cyclistes françaises de 19 ans dans 
l’année et plus, titulaires d’une licence de série 
1ère catégorie, 2ème catégorie ou 3ème catégorie.

Cf Détails - Règlement particulier 
des Championnats de France

DÉTAILS TECHNIQUES
Distance totale à parcourir : 25,300 km

Chronométrage Intermédiaire :
PC1 KM 9.100 – La Tessoualle 
 Sommet de la difficulté

PC2 KM 19.200 – Toutlemonde 
 Entrée village

Zone d’échauffement : 
(Cf: Plan Départ CLM page 9)

Zone de ravitaillement CLM :  KM 13.900 – 
Toutlemonde – sur 100m D20 - devant Nico Réception  

Tirage au sort des équipes :
Un tirage au sort sera effectué à l’issue de 
la date de clôture des engagements.

Départ de la 1ère concurrente : 13h00

Les concurrentes partiront de 1’ en 1’ pour 
43 concurrentes, puis de 1’30’’ en 1’30’’ 
pour 27 concurrentes.

CLM INDIVIDUEL FEMMES ÉLITE

ITINÉRAIRE 
KM KM 

PARCOURUS
KM À 

PARCOURIR COMMUNES ITINÉRAIRE 40 35 40 35

0,00 25,30 CHOLET DEPART CLM - Av du Cdt de Champagny 13:00 13:00 14:22 14:22

0,35 0,35 24,95 CHOLET Place de la Légion d'Honneur Giratoire - Tout droit D 258  13:00 13:00 14:23 14:23

4,35 4,70 20,60 CHOLET Av de la Tessoualle -D200  13:07 13:08 14:29 14:30

0,60 5,30 20,00 CHOLET Av de la Tessoualle- Rte de Mazières  13:07 13:09 14:30 14:31

0,50 5,80 19,50 LA TESSOUALLE Rond point   Rte du Verdon Giratoire intérieur gauche  13:08 13:09 14:31 14:32

3,30 9,10 16,20 LA TESSOUALLE PC1 - Lieu : Sommet de la difficulté 13:13 13:15 14:36 14:38

0,80 9,90 15,40 LA TESSOUALLE Barage du Verdon - Rte la Mer rouge  13:14 13:16 14:37 14:39

3,45 13,35 11,95 MAULEVRIER Rue Saint Joseph -  Rond Point  de Cholet  13:20 13:22 14:42 14:45

0,05 13,40 11,90 MAULEVRIER Rond point de Cholet  D20 Giratoire intérieur gauche  13:20 13:22 14:42 14:45

0,50 13,90 11,40 TOUTLEMONDE Zone de Ravitaillement - sur 100m D20 - Devant Nico Réception 13:20 13:23 14:43 14:46

1,90 15,80 9,50 MAULEVRIER D20 - Chateau de la Frogerie -VC 10 (Le CLM H tourne à droite)  13:23 13:27 14:46 14:49

3,90 19,70 5,60 MAZIERES EN MAUGES PC2  - Lieu : sommet de la bosse 13:29 13:33 14:52 14:56

1,10 20,80 4,50 CHOLET D 20 - Vers le port Ribou  13:31 13:35 14:53 14:58

0,80 21,60 3,70 CHOLET  Vers Ribou - Avenue du Lac  13:32 13:37 14:54 14:59

0,50 22,10 3,20 CHOLET Rue des Ecureuils - Rue de l'Osier  13:33 13:37 14:55 15:00

0,20 22,30 3,00 CHOLET Rue des Ecureuils - Av du Parc  13:33 13:38 14:55 15:00

0,70 23,00 2,30 CHOLET Rue A. Modigliani  Voie de gauche  13:34 13:39 14:57 15:01

0,70 23,70 1,60 CHOLET Bd Pierre Lecoq - Rue du Carteron  13:35 13:40 14:58 15:03

0,20 23,90 1,40 CHOLET Place Dorohoi Giratoire  13:35 13:40 14:58 15:03

0,70 24,60 0,70 CHOLET Rond Point  - Rue  du Bordage Marc - Giratoire intérieur gauche  13:36 13:42 14:59 15:04

0,20 24,80 0,50 CHOLET Bd Delhumeau Plessis - Pont De L de Tassigny / Bd de le Victoire  13:37 13:42 14:59 15:05

0,10 24,90 0,40 CHOLET Pont De Lattre de Tassigny - Av Anatole Manceau / Av Maudet  13:37 13:42 14:59 15:05

0,30 25,20 0,10 CHOLET Av Anatole Manceau - DERIVATION A GAUCHE 
(Retour Parking Equipes) 13:37 13:43 15:00 15:05

0,10 25,30 0,00 CHOLET ARRIVÉE CLM - Avenue Anatole Manceau 
(200m environ après Glisséo) 13:37 13:43 15:00 15:05

HORAIRE COURSE EN FONCTION
DE LA MOYENNE HORAIRE
PREMIER
COUREUR

DERNIER
COUREUR
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CIRCUIT CLM FEMMES 25.3KM

ZONE DE RAVITAILLEMENT
AU KM 13.9 DEVANT NICO
RÉCEPTION SUR 100M

DÉPART CONTRE-LA-MONTRE

POINTS DE CHRONO CLM

2 4 6 8 9.1 10 12 14 16 2019.7 22
25.3 KM

150m

100m

50m

CHOLET CHOLET

MAZIÈRES-EN-MAUGES

PC2 F - 19.7 KMMAULÉVRIER

PC1 F - 9.1 KM

13.9



6

C
H

A
M

P
IO

N
N

A
TS

 D
E

 F
R

A
N

C
E

 D
E

 C
YC

LI
SM

E
 S

U
R

 R
O

U
TE

 2
0

22

Direction Communication & Marketing - Service de presse FFC | 01 81 88 09 39

Direction des Evènements et de la Réglementation Sportive | 01 81 88 09 35

« PROFESSIONNELS » ET « AMATEURS »

CLM INDIVIDUEL ÉLITE HOMMES

CHAMPIONNAT DE FRANCE 
CLM AMATEURS 
(N1/N2/N3/CR ultra marin et 
licenciés dans des clubs étrangers)
Jeudi 23 Juin 2022
Un titre CLM Amateurs sera attribué lors de 
l’épreuve CLM Hommes.

Le Championnat de France CLM Amateurs ne 
fera pas l’objet d’une compétition à part entière.

Le titre de Champion de France « Amateurs » 
sera attribué à l’issue du Championnat de 
France CLM Hommes  avec l’établissement d’un 
classement spécial pour les coureurs N1 et les 
coureurs appartenant aux sélections régionales.

Sur l’épreuve CLM Hommes, il y aura donc 
deux classements :

> 1 classement Scratch regroupant l’ensemble 
des coureurs participants (Professionnels 
et Amateurs)

> 1 classement Amateurs regroupant les coureurs 
N1/N2/N3, les coureurs des sélections régionales 
Ultra marines et licenciés dans des clubs étrangers.

PARTICIPATION
Coureurs français de 19 ans dans l’année et 
plus, titulaires d’une licence de série « Élite 
Professionnels », « 1ère catégorie ».

Cf Détails - Règlement particulier 
des Championnats de France

Le fait d’être qualifiés ne saurait dispenser 
les intéressés des formalités réglementaires 
d’engagement, par l’intermédiaire de leur 
Comité Régional, de leur club ou de leur 
équipe professionnelle.

Départ du 1er concurrent : 14h50 (estimation)

Les concurrents partiront de 1’ en 1’ pour 41 
concurrents, puis de 1’30’’ en 1’30’’ pour 40 
concurrents.

Distance totale à parcourir : 44,300 km

Chronométrages Intermédiaires : 
PC1 KM 9.100 – Maulevrier
PC2 KM 19.200 – Toutlemonde
PC3 KM 38.700 – Mazières-en-Mauge

Zone de ravitaillement CLM :
KM 13.9 – Devant NICO – Réception sur 100m 

KM 35.2 – Avant le cisaillement sur 100m

Zone d’échauffement :  
(Cf: Plan Départ CLM page 9)
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CLM INDIVIDUEL ÉLITE HOMMES

ITINÉRAIRE 
KM KM 

PARCOURUS
KM À 

PARCOURIR COMMUNES ITINÉRAIRE 48 43 48 43

0,00 44,30 CHOLET DEPART CLM - Av du Cdt de Champagny 14:50 14:50 16:30 16:30

0,35 0,35 43,95 CHOLET Place de la Légion d'Honneur Giratoire - Tout droit D 258  14:50 14:50 16:30 16:30

4,35 4,70 39,60 CHOLET Av de la Tessoualle -D200  14:55 14:56 16:35 16:36

0,60 5,30 39,00 CHOLET Av de la Tessoualle- Rte de Mazières  14:56 14:57 16:36 16:37

0,50 5,80 38,50 LA TESSOUALLE Rond point   Rte du Verdon Giratoire intérieur gauche  14:57 14:58 16:37 16:38

3,30 9,10 35,20 LA TESSOUALLE PC1 - Lieu : Sommet de la difficulté 15:01 15:02 16:41 16:42

0,80 9,90 34,40 LA TESSOUALLE Barage du Verdon - Rte la Mer rouge  15:02 15:03 16:42 16:43

3,45 13,35 30,95 MAULEVRIER Rue Saint Joseph -  Rond Point  de Cholet  15:06 15:08 16:46 16:48

0,05 13,40 30,90 MAULEVRIER Rond point de Cholet  D20 Giratoire intérieur gauche  15:06 15:08 16:46 16:48

0,50 13,90 30,40 TOUTLEMONDE Zone de Ravitaillement 1 - sur 100m D20 - Devant Nico Réception 15:07 15:09 16:47 16:49

1,90 15,80 28,50 MAULEVRIER D20 - Chateau de la Frogerie -VC 10 (LE CLM F continue tout droit)  15:09 15:12 16:49 16:52

3,40 19,20 25,10 TOUTLEMONDE PC2  - Lieu : Entrée Village 15:14 15:16 16:54 16:56
0,30 19,50 24,80 TOUTLEMONDE Entrée Toulemonde - Rue des Tisserands 15:14 15:17 16:54 16:57

0,10 19,60 24,70 TOUTLEMONDE Giratoire - D158  15:14 15:17 16:54 16:57

0,55 20,15 24,15 TOUTLEMONDE D158 - Rte de Chanteloup  15:15 15:18 16:55 16:58

4,85 25,00 19,30 CHANTELOUP LES BOIS D158 - Les Princes - Tourner à Gauche - Direction VC5  15:21 15:24 17:01 17:04

0,90 25,90 18,40 CHANTELOUP LES BOIS VC 5  15:22 15:26 17:02 17:06

0,90 26,80 17,50 NUAILLÉ VC5 - Allée des Bois  15:23 15:27 17:03 17:07

3,50 30,30 14,00 NUAILLÉ Allée des Bois - D148  15:27 15:32 17:07 17:12

1,10 31,40 12,90 NUAILLÉ D 148 - D500 Allée forestière  15:29 15:33 17:09 17:13

0,90 32,30 12,00 NUAILLÉ D 500 - D200 Route de Nuaillé  15:30 15:35 17:10 17:15

2,90 35,20 9,10 MAZIERES EN MAUGES Zone de Ravitaillement 2 - sur 100m Avant l'intersection 15:34 15:39 17:14 17:19

0,20 35,40 8,90 MAZIERES EN MAUGES D 200 - D 158  15:34 15:39 17:14 17:19

1,50 36,90 7,40 MAZIERES EN MAUGES D 200 - Entrée Mazières en Mauges 15:36 15:41 17:16 17:21

0,70 37,60 6,70 MAZIERES EN MAUGES D 200 - Rue du Parc - Tourner à Gauche D200  15:37 15:42 17:17 17:22

0,50 38,10 6,20 MAZIERES EN MAUGES D 200 - D 20  15:37 15:43 17:17 17:23

0,60 38,70 5,60 MAZIERES EN MAUGES PC3  - Lieu : sommet de la bosse 15:38 15:44 17:18 17:24

1,10 39,80 4,50 CHOLET D 20 - Vers le port Ribou  15:39 15:45 17:19 17:25

0,80 40,60 3,70 CHOLET Vers Ribou - Avenue du Lac  15:40 15:46 17:20 17:26

0,50 41,10 3,20 CHOLET Rue des Ecureuils - Rue de l'Osier  15:41 15:47 17:21 17:27

0,20 41,30 3,00 CHOLET Rue des Ecureuils - Av du Parc  15:41 15:47 17:21 17:27

0,70 42,00 2,30 CHOLET Rue A. Modigliani  Voie de gauche  15:42 15:48 17:22 17:28

0,70 42,70 1,60 CHOLET Bd Pierre Lecoq - Rue du Carteron  15:43 15:49 17:23 17:29

0,20 42,90 1,40 CHOLET Place Dorohoi Giratoire  15:43 15:49 17:23 17:29

0,70 43,60 0,70 CHOLET Rond Point  - Rue  du Bordage Marc - Giratoire intérieur gauche  15:44 15:50 17:24 17:30

0,20 43,80 0,50 CHOLET Bd Delhumeau Plessis - Pont De L de Tassigny / Bd de le Victoire  15:44 15:51 17:24 17:31

0,10 43,90 0,40 CHOLET Pont De Lattre de Tassigny - Av Anatole Manceau / Av Maudet  15:44 15:51 17:24 17:31

0,30 44,20 0,10 CHOLET Av Anatole Manceau - DERIVATION A GAUCHE 
(Retour Parking Equipes) 15:45 15:51 17:25 17:31

0,10 44,30 0,00 CHOLET ARRIVÉE CLM - Avenue Anatole Manceau 
(200m environ après Glisséo) 15:45 15:51 17:25 17:31

HORAIRE COURSE EN FONCTION
DE LA MOYENNE HORAIRE

PREMIER
COUREUR

DERNIER
COUREUR
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CLM INDIVIDUEL ÉLITE HOMMES
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Direction Communication & Marketing - Service de presse FFC | 01 81 88 09 39

Direction des Evènements et de la Réglementation Sportive | 01 81 88 09 35

COURSE EN LIGNE ÉLITE AMATEURS

ITINÉRAIRE
KM KM 

PARCOURUS
KM À 

PARCOURIR COMMUNES ITINÉRAIRE 40 41 42 43 44

0,00 160,00 CHOLET DÉPART - Avenue Anatole Manceau (200m environ après Glisséo) 08:45 08:45 08:45 08:45 08:45

0,15 0,15 159,85 CHOLET Av Anatole Manceau - Rue Jean Bouin  08:45 08:45 08:45 08:45 08:45

0,20 0,35 159,65 CHOLET Rue Jean Bouin - Bd pierre de Coubertin  08:45 08:45 08:45 08:45 08:45

0,20 0,55 159,45 CHOLET
Bd pierre de Coubertin - Giratoire Place Dorohoi giratoire Intérieur gauche 
(Passage voie de gauche)

 08:45 08:45 08:45 08:45 08:45

0,65 1,20 158,80 CHOLET Bd Delhumeau Plessis - rue du bordage Marc  giratoire Intérieur gauche  08:46 08:46 08:46 08:46 08:46

0,10 1,30 158,70 CHOLET Bd Delhumeau Plessis - Pont De lattre de Tassigny  08:46 08:46 08:46 08:46 08:46

0,10 1,40 158,60 CHOLET Pont De lattre de Tassigny - Av Maudet  08:47 08:47 08:47 08:46 08:46

0,20 1,60 158,40 CHOLET Av Maudet - Av de l'Abreuvoir / Bd Delhumeau Plessis  08:47 08:47 08:47 08:47 08:47

1,70 3,30 156,70 CHOLET Place de la demi lune - Av de Nantes / Av du Maréchal Foch  08:49 08:49 08:49 08:49 08:49

0,10 3,40 156,60 CHOLET
ZONE DE RAVITAILLEMENT - Rue Louis Pasteur 
Du Km 3,400 (au niveau du feu) au Km 3,800 
Zone verte 1 = Avant le ravitaillement / Zone Verte 2 = après le ravitaillement

08:50 08:49 08:49 08:49 08:49

0,60 4,00 156,00 CHOLET Carrefour de la Côte  Rue pasteur - Bd Guy Chouteau / Av de Bretagne  08:51 08:50 08:50 08:50 08:50

0,20 4,20 155,80 CHOLET Passage à niveau PN 39 08:51 08:51 08:51 08:50 08:50

0,20 4,40 155,60 CHOLET Rue du Dr Roux - Rue du Champ Noir  08:51 08:51 08:51 08:51 08:51

0,30 4,70 155,30 CHOLET Giratoire Place des Mauges Giratoire Intérieur gauche 
Tourner à gauche (Passage voie de gauche)  08:52 08:51 08:51 08:51 08:51

0,50 5,20 154,80 CHOLET Giratoire Place Le Bault de la Morinière Giratoire Intérieur gauche  08:52 08:52 08:52 08:52 08:52

0,00 5,20 154,80 CHOLET Bd de la Treille rabattement voie de droite  08:52 08:52 08:52 08:52 08:52

1,10 6,30 153,70 CHOLET Giratoire Place d'Araya (Possibilité de coupe)  08:54 08:54 08:54 08:53 08:53

1,30 7,60 152,40 CHOLET Giratoire Place de Solihull  08:56 08:56 08:55 08:55 08:55

0,90 8,50 151,50 CHOLET Rond point de la Promenade  08:57 08:57 08:57 08:56 08:56

0,50 9,00 151,00 LA SEGUINIERE Av Charles de Gaulle - Rue des Amourettes  08:58 08:58 08:57 08:57 08:57

0,80 9,80 150,20 LA SEGUINIERE Rue de Coubertin - Rue Louis et Alcine Brouillet/ Rue Louison Bobet  08:59 08:59 08:59 08:58 08:58

0,70 10,50 149,50 LA SEGUINIERE  Rue du Paradis - Rue du Manoir  09:00 09:00 09:00 08:59 08:59

0,30 10,80 149,20 LA SEGUINIERE Rue du Manoir - Giratoire Intérieur  gauche  09:01 09:00 09:00 09:00 08:59

0,10 10,90 149,10 LA SEGUINIERE Rue des Bruyères - Giratoire Intérieur  gauche  09:01 09:00 09:00 09:00 08:59

0,70 11,60 148,40 LA SEGUINIERE Rue de la Bastille  09:02 09:01 09:01 09:01 09:00

0,20 11,80 148,20 LA SEGUINIERE Rue de la Bastille - Rue de la Paix  09:02 09:02 09:01 09:01 09:01

0,10 11,90 148,10 LA SEGUINIERE  Rue de la Paix- D753 Av de Nantes  09:02 09:02 09:02 09:01 09:01

0,25 12,15 147,85 LA SEGUINIERE D753 Av de Nantes - Giratoire intérieur gauche  09:03 09:02 09:02 09:01 09:01

0,15 12,30 147,70 LA SEGUINIERE Rue de la Vendée - Rue des deux Sèvres  09:03 09:03 09:02 09:02 09:01

2,00 14,30 145,70 LA SEGUINIERE C10 Rte de la Ménardière -C4 Rte de St Christophe  09:06 09:05 09:05 09:04 09:04

0,20 14,50 145,50 LA SEGUINIERE C4 Rte de St Christophe - C15 Rue d' Alembert ( le Cormier)  09:06 09:06 09:05 09:05 09:04

1,20 15,70 144,30 CHOLET Rue St Antoine - Rue des Artisans  09:08 09:07 09:07 09:06 09:06

0,45 16,15 143,85 CHOLET Rue St Antoine - Bd de la Moinie Voie de droite  09:09 09:08 09:08 09:07 09:07

0,65 16,80 143,20 CHOLET Bd de la Moinie - Giratoire Place d'Araya  09:10 09:09 09:09 09:08 09:07

0,50 17,30 142,70 CHOLET Av de Nantes - Rue St Rémy (Possibilité de coupe)  09:10 09:10 09:09 09:09 09:08

0,10 17,40 142,60 CHOLET Rue St Rémy - Rue St Eloi  09:11 09:10 09:09 09:09 09:08

0,30 17,70 142,30 CHOLET Rue St Eloi - Rue St Roch  09:11 09:10 09:10 09:09 09:09

0,10 17,80 142,20 CHOLET Rue St Roch - Rue St Melaine  09:11 09:11 09:10 09:09 09:09

0,80 18,60 141,40 CHOLET Rue St Melaine - Giratoire  09:12 09:12 09:11 09:10 09:10

0,10 18,70 141,30 CHOLET Av Françis Bouët - Giratoire Place François Mauriac  09:13 09:12 09:11 09:11 09:10

0,70 19,40 140,60 CHOLET Av Maudet  09:14 09:13 09:12 09:12 09:11

0,20 19,60 140,40 CHOLET Av Maudet  - Av  de la Libération/ Pont De Lattre de Tassigny  09:14 09:13 09:13 09:12 09:11

0,30 19,90 140,10 CHOLET Av Anatole Manceau - DERIVATION A GAUCHE (Retour Parking Equipes) 09:14 09:14 09:13 09:12 09:12

0,10 20,00 140,00 CHOLET Fin du 1er TOUR - Av Anatole Manceau (200m environ après Glisséo) 09:15 09:14 09:13 09:12 09:12

20,00 40,00 120,00 CHOLET Fin du 2ème TOUR - Av Anatole Manceau (200m environ après Glisséo) 09:45 09:43 09:42 09:40 09:39

20,00 60,00 100,00 CHOLET Fin du 3ème TOUR - Av Anatole Manceau (200m environ après Glisséo) 10:15 10:12 10:10 10:08 10:06

20,00 80,00 80,00 CHOLET Fin du 4ème TOUR - Av Anatole Manceau (200m environ après Glisséo) 10:45 10:42 10:39 10:36 10:34

20,00 100,00 60,00 CHOLET Fin du 5ème TOUR - Av Anatole Manceau (200m environ après Glisséo) 11:15 11:11 11:07 11:04 11:01

20,00 120,00 40,00 CHOLET Fin du 6ème TOUR - Av Anatole Manceau (200m environ après Glisséo) 11:45 11:40 11:36 11:32 11:28

20,00 140,00 20,00 CHOLET Fin du 7ème TOUR - Av Anatole Manceau (200m environ après Glisséo) 12:15 12:09 12:05 12:00 11:55

20,00 160,00 0,00 CHOLET ARRIVÉE - Av Anatole Manceau (200m environ après Glisséo) 12:45 12:39 12:33 12:28 12:23

HORAIRE COURSE EN FONCTION
DE LA MOYENNE HORAIRE (KM/H)
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COURSE EN LIGNE ÉLITE FEMMES

ITINÉRAIRE
KM KM 

PARCOURUS
KM À 

PARCOURIR COMMUNES ITINÉRAIRE 34 35 36 37 38

0,00 120,00 CHOLET DÉPART - Avenue Anatole Manceau (200m environ après Glisséo) 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30

0,15 0,15 119,85 CHOLET Av Anatole Manceau - Rue Jean Bouin  13:30 13:30 13:30 13:30 13:30

0,20 0,35 119,65 CHOLET Rue Jean Bouin - Bd pierre de Coubertin  13:30 13:30 13:30 13:30 13:30

0,20 0,55 119,45 CHOLET
Bd pierre de Coubertin - Giratoire Place Dorohoi giratoire Intérieur gauche 
(Passage voie de gauche)

 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30

0,65 1,20 118,80 CHOLET Bd Delhumeau Plessis - rue du bordage Marc  giratoire Intérieur gauche  13:32 13:32 13:32 13:31 13:31

0,10 1,30 118,70 CHOLET Bd Delhumeau Plessis - Pont De lattre de Tassigny  13:32 13:32 13:32 13:32 13:32

0,10 1,40 118,60 CHOLET Pont De lattre de Tassigny - Av Maudet  13:32 13:32 13:32 13:32 13:32

0,20 1,60 118,40 CHOLET Av Maudet - Av de l'Abreuvoir / Bd Delhumeau Plessis  13:32 13:32 13:32 13:32 13:32

1,70 3,30 116,70 CHOLET Place de la demi lune - Av de Nantes / Av du Maréchal Foch  13:35 13:35 13:35 13:35 13:35

0,10 3,40 116,60 CHOLET
ZONE DE RAVITAILLEMENT - Rue Louis Pasteur 
Du Km 3,400 (au niveau du feu) au Km 3,800 
Zone verte 1 = Avant le ravitaillement / Zone Verte 2 = après le ravitaillement

13:36 13:35 13:35 13:35 13:35

0,60 4,00 116,00 CHOLET Carrefour de la Côte  Rue pasteur - Bd Guy Chouteau / Av de Bretagne  13:37 13:36 13:36 13:36 13:36

0,20 4,20 115,80 CHOLET Passage à niveau PN 39 13:37 13:37 13:37 13:36 13:36

0,20 4,40 115,60 CHOLET Rue du Dr Roux - Rue du Champ Noir  13:37 13:37 13:37 13:37 13:36

0,30 4,70 115,30 CHOLET Giratoire Place des Mauges Giratoire Intérieur gauche 
Tourner à gauche (Passage voie de gauche)  13:38 13:38 13:37 13:37 13:37

0,50 5,20 114,80 CHOLET Giratoire Place Le Bault de la Morinière Giratoire Intérieur gauche  13:39 13:38 13:38 13:38 13:38

0,00 5,20 114,80 CHOLET Bd de la Treille rabattement voie de droite  13:39 13:38 13:38 13:38 13:38

1,10 6,30 113,70 CHOLET Giratoire Place d'Araya (Possibilité de coupe)  13:41 13:40 13:40 13:40 13:39

1,30 7,60 112,40 CHOLET Giratoire Place de Solihull  13:43 13:43 13:42 13:42 13:42

0,90 8,50 111,50 CHOLET Rond point de la Promenade  13:45 13:44 13:44 13:43 13:43

0,50 9,00 111,00 LA SEGUINIERE Av Charles de Gaulle - Rue des Amourettes  13:45 13:45 13:45 13:44 13:44

0,80 9,80 110,20 LA SEGUINIERE Rue de Coubertin - Rue Louis et Alcine Brouillet/ Rue Louison Bobet  13:47 13:46 13:46 13:45 13:45

0,70 10,50 109,50 LA SEGUINIERE  Rue du Paradis - Rue du Manoir  13:48 13:48 13:47 13:47 13:46

0,30 10,80 109,20 LA SEGUINIERE Rue du Manoir - Giratoire Intérieur  gauche  13:49 13:48 13:48 13:47 13:47

0,10 10,90 109,10 LA SEGUINIERE Rue des Bruyères - Giratoire Intérieur  gauche  13:49 13:48 13:48 13:47 13:47

0,70 11,60 108,40 LA SEGUINIERE Rue de la Bastille  13:50 13:49 13:49 13:48 13:48

0,20 11,80 108,20 LA SEGUINIERE Rue de la Bastille - Rue de la Paix  13:50 13:50 13:49 13:49 13:48

0,10 11,90 108,10 LA SEGUINIERE  Rue de la Paix- D753 Av de Nantes  13:51 13:50 13:49 13:49 13:48

0,25 12,15 107,85 LA SEGUINIERE D753 Av de Nantes - Giratoire intérieur gauche  13:51 13:50 13:50 13:49 13:49

0,15 12,30 107,70 LA SEGUINIERE Rue de la Vendée - Rue des deux Sèvres  13:51 13:51 13:50 13:49 13:49

2,00 14,30 105,70 LA SEGUINIERE C10 Rte de la Ménardière -C4 Rte de St Christophe  13:55 13:54 13:53 13:53 13:52

0,20 14,50 105,50 LA SEGUINIERE C4 Rte de St Christophe - C15 Rue d' Alembert ( le Cormier)  13:55 13:54 13:54 13:53 13:52

1,20 15,70 104,30 CHOLET Rue St Antoine - Rue des Artisans  13:57 13:56 13:56 13:55 13:54

0,45 16,15 103,85 CHOLET Rue St Antoine - Bd de la Moinie Voie de droite  13:58 13:57 13:56 13:56 13:55

0,65 16,80 103,20 CHOLET Bd de la Moinie - Giratoire Place d'Araya  13:59 13:58 13:58 13:57 13:56

0,50 17,30 102,70 CHOLET Av de Nantes - Rue St Rémy (Possibilité de coupe)  14:00 13:59 13:58 13:58 13:57

0,10 17,40 102,60 CHOLET Rue St Rémy - Rue St Eloi  14:00 13:59 13:59 13:58 13:57

0,30 17,70 102,30 CHOLET Rue St Eloi - Rue St Roch  14:01 14:00 13:59 13:58 13:57

0,10 17,80 102,20 CHOLET Rue St Roch - Rue St Melaine  14:01 14:00 13:59 13:58 13:58

0,80 18,60 101,40 CHOLET Rue St Melaine - Giratoire  14:02 14:01 14:01 14:00 13:59

0,10 18,70 101,30 CHOLET Av Françis Bouët - Giratoire Place François Mauriac  14:03 14:02 14:01 14:00 13:59

0,70 19,40 100,60 CHOLET Av Maudet  14:04 14:03 14:02 14:01 14:00

0,20 19,60 100,40 CHOLET Av Maudet  - Av  de la Libération/ Pont De Lattre de Tassigny  14:04 14:03 14:02 14:01 14:00

0,30 19,90 100,10 CHOLET Av Anatole Manceau - DERIVATION A GAUCHE (Retour Parking Equipes) 14:05 14:04 14:03 14:02 14:01

0,1 20,00 100,00 CHOLET Fin du 1er TOUR - Av Anatole Manceau (200m environ après Glisséo) 14:05 14:04 14:03 14:02 14:01

20 40,00 80,00 CHOLET Fin du 2ème TOUR - Av Anatole Manceau (200m environ après Glisséo) 14:40 14:38 14:36 14:34 14:33

20 60,00 60,00 CHOLET Fin du 3ème TOUR - Av Anatole Manceau (200m environ après Glisséo) 15:15 15:12 15:10 15:07 15:04

20 80,00 40,00 CHOLET Fin du 4ème TOUR - Av Anatole Manceau (200m environ après Glisséo) 15:51 15:47 15:43 15:39 15:36

20 100,00 20,00 CHOLET Fin du 5ème TOUR - Av Anatole Manceau (200m environ après Glisséo) 16:26 16:21 16:16 16:12 16:07

20 120,00 0,00 CHOLET ARRIVÉE - Av Anatole Manceau (200m environ après Glisséo) 17:01 16:55 16:50 16:44 16:39

HORAIRE COURSE EN FONCTION
DE LA MOYENNE HORAIRE (KM/H)
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Direction Communication & Marketing - Service de presse FFC | 01 81 88 09 39

Direction des Evènements et de la Réglementation Sportive | 01 81 88 09 35

COURSE EN LIGNE ÉLITE PROFESSIONNELS

ITINÉRAIRE
KM KM 

PARCOURUS
KM À 

PARCOURIR COMMUNES ITINÉRAIRE 39 40 41 42 43

0,00 240,00 CHOLET DÉPART - Avenue Anatole Manceau (200m environ après Glisséo) 10:50 10:50 10:50 10:50 10:50

0,15 0,15 239,85 CHOLET Av Anatole Manceau - Rue Jean Bouin  10:50 10:50 10:50 10:50 10:50

0,20 0,35 239,65 CHOLET Rue Jean Bouin - Bd pierre de Coubertin  10:50 10:50 10:50 10:50 10:50

0,20 0,55 239,45 CHOLET
Bd pierre de Coubertin - Giratoire Place Dorohoi giratoire Intérieur gauche 
(Passage voie de gauche)

 10:50 10:50 10:50 10:50 10:50

0,65 1,20 238,80 CHOLET Bd Delhumeau Plessis - rue du bordage Marc  giratoire Intérieur gauche  10:51 10:51 10:51 10:51 10:51

0,10 1,30 238,70 CHOLET Bd Delhumeau Plessis - Pont De lattre de Tassigny  10:52 10:51 10:51 10:51 10:51

0,10 1,40 238,60 CHOLET Pont De lattre de Tassigny - Av Maudet  10:52 10:52 10:52 10:52 10:51

0,20 1,60 238,40 CHOLET Av Maudet - Av de l'Abreuvoir / Bd Delhumeau Plessis  10:52 10:52 10:52 10:52 10:52

1,70 3,30 236,70 CHOLET Place de la demi lune - Av de Nantes / Av du Maréchal Foch  10:55 10:54 10:54 10:54 10:54

0,10 3,40 236,60 CHOLET
ZONE DE RAVITAILLEMENT - Rue Louis Pasteur 
Du Km 3,400 (au niveau du feu) au Km 3,800 
Zone verte 1 = Avant le ravitaillement / Zone Verte 2 = après le ravitaillement

10:55 10:55 10:54 10:54 10:54

0,60 4,00 236,00 CHOLET Carrefour de la Côte  Rue pasteur - Bd Guy Chouteau / Av de Bretagne  10:56 10:56 10:55 10:55 10:55

0,20 4,20 235,80 CHOLET Passage à niveau PN 39 10:56 10:56 10:56 10:56 10:55

0,20 4,40 235,60 CHOLET Rue du Dr Roux - Rue du Champ Noir  10:56 10:56 10:56 10:56 10:56

0,30 4,70 235,30 CHOLET Giratoire Place des Mauges Giratoire Intérieur gauche 
Tourner à gauche (Passage voie de gauche)  10:57 10:57 10:56 10:56 10:56

0,50 5,20 234,80 CHOLET Giratoire Place Le Bault de la Morinière Giratoire Intérieur gauche  10:58 10:57 10:57 10:57 10:57

0,00 5,20 234,80 CHOLET Bd de la Treille rabattement voie de droite  10:58 10:57 10:57 10:57 10:57

1,10 6,30 233,70 CHOLET Giratoire Place d'Araya (Possibilité de coupe)  10:59 10:59 10:59 10:59 10:58

1,30 7,60 232,40 CHOLET Giratoire Place de Solihull  11:01 11:01 11:01 11:00 11:00

0,90 8,50 231,50 CHOLET Rond point de la Promenade  11:03 11:02 11:02 11:02 11:01

0,50 9,00 231,00 LA SEGUINIERE Av Charles de Gaulle - Rue des Amourettes  11:03 11:03 11:03 11:02 11:02

0,80 9,80 230,20 LA SEGUINIERE Rue de Coubertin - Rue Louis et Alcine Brouillet/ Rue Louison Bobet  11:05 11:04 11:04 11:04 11:03

0,70 10,50 229,50 LA SEGUINIERE  Rue du Paradis - Rue du Manoir  11:06 11:05 11:05 11:05 11:04

0,30 10,80 229,20 LA SEGUINIERE Rue du Manoir - Giratoire Intérieur  gauche  11:06 11:06 11:05 11:05 11:05

0,10 10,90 229,10 LA SEGUINIERE Rue des Bruyères - Giratoire Intérieur  gauche  11:06 11:06 11:05 11:05 11:05

0,70 11,60 228,40 LA SEGUINIERE Rue de la Bastille  11:07 11:07 11:06 11:06 11:06

0,20 11,80 228,20 LA SEGUINIERE Rue de la Bastille - Rue de la Paix  11:08 11:07 11:07 11:06 11:06

0,10 11,90 228,10 LA SEGUINIERE  Rue de la Paix- D753 Av de Nantes  11:08 11:07 11:07 11:07 11:06

0,25 12,15 227,85 LA SEGUINIERE D753 Av de Nantes - Giratoire intérieur gauche  11:08 11:08 11:07 11:07 11:06

0,15 12,30 227,70 LA SEGUINIERE Rue de la Vendée - Rue des deux Sèvres  11:08 11:08 11:08 11:07 11:07

2,00 14,30 225,70 LA SEGUINIERE C10 Rte de la Ménardière -C4 Rte de St Christophe  11:12 11:11 11:10 11:10 11:09

0,20 14,50 225,50 LA SEGUINIERE C4 Rte de St Christophe - C15 Rue d' Alembert ( le Cormier)  11:12 11:11 11:11 11:10 11:10

1,20 15,70 224,30 CHOLET Rue St Antoine - Rue des Artisans  11:14 11:13 11:12 11:12 11:11

0,45 16,15 223,85 CHOLET Rue St Antoine - Bd de la Moinie Voie de droite  11:14 11:14 11:13 11:13 11:12

0,65 16,80 223,20 CHOLET Bd de la Moinie - Giratoire Place d'Araya  11:15 11:15 11:14 11:14 11:13

0,50 17,30 222,70 CHOLET Av de Nantes - Rue St Rémy (Possibilité de coupe)  11:16 11:15 11:15 11:14 11:14

0,10 17,40 222,60 CHOLET Rue St Rémy - Rue St Eloi  11:16 11:16 11:15 11:14 11:14

0,30 17,70 222,30 CHOLET Rue St Eloi - Rue St Roch  11:17 11:16 11:15 11:15 11:14

0,10 17,80 222,20 CHOLET Rue St Roch - Rue St Melaine  11:17 11:16 11:16 11:15 11:14

0,80 18,60 221,40 CHOLET Rue St Melaine - Giratoire  11:18 11:17 11:17 11:16 11:15

0,10 18,70 221,30 CHOLET Av Françis Bouët - Giratoire Place François Mauriac  11:18 11:18 11:17 11:16 11:16

0,70 19,40 220,60 CHOLET Av Maudet  11:19 11:19 11:18 11:17 11:17

0,20 19,60 220,40 CHOLET Av Maudet  - Av  de la Libération/ Pont De Lattre de Tassigny  11:20 11:19 11:18 11:18 11:17

0,30 19,90 220,10 CHOLET Av Anatole Manceau - DERIVATION A GAUCHE (Retour Parking Equipes) 11:20 11:19 11:19 11:18 11:17

0,10 20,00 220,00 CHOLET Fin du 1er TOUR - Av Anatole Manceau (200m environ après Glisséo) 11:20 11:20 11:19 11:18 11:17

20,00 40,00 200,00 CHOLET Fin du 2ème TOUR - Av Anatole Manceau (200m environ après Glisséo) 11:51 11:50 11:48 11:47 11:45

20,00 60,00 180,00 CHOLET Fin du 3ème TOUR - Av Anatole Manceau (200m environ après Glisséo) 12:22 12:20 12:17 12:15 12:13

20,00 80,00 160,00 CHOLET Fin du 4ème TOUR - Av Anatole Manceau (200m environ après Glisséo) 12:53 12:50 12:47 12:44 12:41

20,00 100,00 140,00 CHOLET Fin du 5ème TOUR - Av Anatole Manceau (200m environ après Glisséo) 13:23 13:20 13:16 13:12 13:09

20,00 120,00 120,00 CHOLET Fin du 6ème TOUR - Av Anatole Manceau (200m environ après Glisséo) 13:54 13:50 13:45 13:41 13:37

20,00 140,00 100,00 CHOLET Fin du 7ème TOUR - Av Anatole Manceau (200m environ après Glisséo) 14:25 14:20 14:14 14:10 14:05

20,00 160,00 80,00 CHOLET Fin du 8ème TOUR - Av Anatole Manceau (200m environ après Glisséo) 14:56 14:50 14:44 14:38 14:33

20,00 180,00 60,00 CHOLET Fin du 9ème TOUR - Av Anatole Manceau (200m environ après Glisséo) 15:26 15:20 15:13 15:07 15:01

20,00 200,00 40,00 CHOLET Fin du 10ème TOUR - Av Anatole Manceau (200m environ après Glisséo) 15:57 15:50 15:42 15:35 15:29

20,00 220,00 20,00 CHOLET Fin du 11ème TOUR - Av Anatole Manceau (200m environ après Glisséo) 16:28 16:20 16:11 16:04 15:56

20,00 240,00 0,00 CHOLET ARRIVÉE - Av Anatole Manceau (200m environ après Glisséo) 16:59 16:50 16:41 16:32 16:24

HORAIRE COURSE EN FONCTION
DE LA MOYENNE HORAIRE (KM/H)
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LIGNE D’ARRIVÉE 
CHOLET - AV. ANATOLE MANCEAU (200M ENV. APRÈS LA PISCINE/PATINOIRE GLISSEO)
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VILLAGE PARTENAIRES
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Du 23 au 26 juin, avenue Anatole Manceau à Cholet, venez 
visitez le Village des Partenaires.

De nombreuses animations seront proposées tout au long du 
week-end :

 > Les boissons énergétiques Punch Power

 > Les véhicules Skoda

 > Les camping-cars Burstner

 > Animation « Défi un champion » séances de home-trainer 
 avec les coachs du Comité FFC PAYS-DE-LA-LOIRE

 > CLICKECO, des solutions pour la collecte des déchets  

 > Espace Animation sur le car podium FDJ, 
 Nouveau Cycle et l’atelier vélo

 > La Boutique FFC

NouveauNouveauNouveauNouveau
0001#

  Vélo recyclé, 
Planète préservée

Nouveau Cycle c’est LE projet de la Fédération Française de Cyclisme (FFC) qui favorise le réemploi des 
vélos par les clubs, pour le grand public. Soutenu par le Comité Olympique des JO de Paris 2024, grâce 
au Fond de Dotation Impact 2024, la FFC encourage les structures fédérales qui valorisent et recyclent 
les vélos. Cette démarche permet de répondre aux défis environnementaux et sociétaux participe à 
atteindre l’objectif de multiplier par trois la part du vélo dans nos trajets du quotidien d’ici à 2024.

D’ici aux JOP 2024, la FFC compte ainsi remettre 2024 vélos issus du réemploi auprès d’une centaine 
de structures fédérales engagées dans les cycles de Remise en Selle et de Savoir Rouler à Vélo, les 
cycles d’apprentissage du vélo comme mode de transport du quotidien. 

Un dispositif exceptionnel sera proposé pour ces Championnats de France Route, en partenariat avec 
le camion Recyclisme de la FDJ et les structures locales associées à Nouveau Cycle. Sur le village 
partenaire, une collecte de vélos par les clubs locaux sera proposée ; les cycles que vous déposerez 
serviront les structures qui œuvrent au développement du vélo comme moyen de transport du 
quotidien, auprès des publics éloignés de la pratique. Vous pourrez également marquer votre vélo 
afin de prévenir contre le vol et bénéficier de conseils et d’ateliers en lien avec la mécanique cycle, le 
réemploi et la mobilité à vélo.

Le vendredi 24, jour de la Tricolore, et le samedi 25, jour de courses, un parcours draisienne sera mis en 
place sur le village partenaire (accès libre). Le samedi 25, un Coach Mobilité Vélo de la FFC animera des 
ateliers spécifiques auprès des adultes et enfants accompagnés qui souhaitent apprendre à rouler, sur la 
piste d’éducation routière de l’Agglomération du Choletais.

Inscription préalable en flashant le QRcode ci-contre
https://forms.office.com/r/zwhi0aiDGx
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INFORMATIONS GÉNÉRALES

Permanence
Salle des fêtes - Av. A.Manceau - 49300 Cholet
Située à 400m de la ligne d’arrivée 

Réunion des Responsables d’Équipes
Salle des fêtes - Av. A.Manceau - 49300 Cholet
Située à 400m de la ligne d’arrivée 

Vestiaires - Douches
Stade de football - Situé à 100m de la ligne d’arrivée
Accès Av. A. Manceau ou Rue J.Bouin

Contrôle Antidopage
Derrière la structure protocolaire située à 
50m de la ligne d’arrivée - 49300 Cholet

Salle de presse
Patinoire sportive - Glisséo
Avenue A. Manceau - 49300 Cholet

Parking coureurs et équipes
Parking du stade - 49300 Cholet
Accès Av. A. Manceau ou Rue J.Bouin

Parking Officiels/Presse
Parking entre la salle des fêtes (permanence) 
et la patinoire Glisséo (salle de presse) 
49300 Cholet

Zone de ravitaillement CLM
CLM Femmes : 
KM 13.9 – Devant NICO – Réception sur 100m 

CLM Hommes
KM 13.9 – Devant NICO – Réception sur 100m 
KM 35.2 – Avant le cisaillement sur 100m

Accès à la zone de ravitaillement CLM
Plan page 5 et 8

Zone de ravitaillement - Épreuve en ligne
KM 3,400 - Rue Louis Pasteur - 49300 Cholet

LES LOCAUX ET PARKINGS

PLANING PERMANENCE

JOURS HORAIRES LIEU

CONTRE-LA-MONTRE INDIVIDUEL - ÉLITE FEMMES & HOMMES

Permanence – Accréditations 
- Retrait des dossards Mercredi 22 juin 14h00 à 17h00

Salle des fêtes - Avenue A. Manceau
Située à 400m de la ligne d’arrivée

Réunion des Directeurs Sportifs Mercredi 22 juin 17h30

ÉPREUVE EN LIGNE - ÉLITE FEMMES

Permanence – Accréditations 
- Retrait des dossards

Mercredi 22 juin 14h00 à 17h00

Salle des fêtes - Avenue A. Manceau
Située à 400m de la ligne d’arrivée

Vendredi 24 juin 10h00 à 12h00 et 14h00 à 16h30

Réunion des Directeurs Sportifs Vendredi 24 juin 17h00 – 17h30

ÉPREUVE EN LIGNE - ÉLITE AMATEURS

Permanence – Accréditations 
- Retrait des dossards

Mercredi 22 juin 14h00 à 17h00

Salle des fêtes - Avenue A. Manceau
Située à 400m de la ligne d’arrivée

Vendredi 24 juin 10h00 à 12h00 et 14h00 à 16h30

Réunion des Directeurs Sportifs Vendredi 24 juin 17h45 – 18h15

ÉPREUVE EN LIGNE - ÉLITE PROFESSIONNELS

Permanence – Accréditations 
- Retrait des dossards

Mercredi 22 juin 14h00 à 17h00

Salle des fêtes - Avenue A. Manceau
Située à 400m de la ligne d’arrivée

Vendredi 24 juin 10h00 à 12h00 et 14h00 à 16h30

Samedi 25 juin 17h00 à 18h00

Réunion des Directeurs Sportifs Samedi 25 juin 18h30 Visioconférence 
(un lien sera transmis aux équipes)

Épreuves en ligne - Elite Femmes, Élite Amateurs et Élite Professionnels :  
Pour transmettre les listes de partants (es), l’envoi d’un email aux adresses suivantes dans les délais fixés ci-dessus pourra être accepté. 
(Adresses emails : a.fourez@ffc.fr / c.soulabaille@ffc.fr / bj.verdenet@sfr.fr / alison.rasset@laposte.net)

Le guide de route reprend des éléments du règlement particulier des CDF ROUTE 2022. Compte tenu des délais d’impressions du présent 
document, le règlement particulier des CDF ROUTE 2022 sera le document de référence sur les aspects réglementaires des Championnats 
de France de Cyclisme sur Route 2022.
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INFORMATIONS GÉNÉRALES

JEUDI 23 JUIN
CONTRE-LA-MONTRE
Femmes et Hommes

Direct
13h00 > 17h45

SAMEDI 25 JUIN
ÉPREUVE EN LIGNE
Hommes Amateurs

Direct
11h00 > 12h30

ÉPREUVE EN LIGNE
Femmes Élite

Direct
14h15 > 17h05

Direct
15h15 > 17h05

DIMANCHE 26 JUIN
ÉPREUVE EN LIGNE 
Élite Professionnels

Direct
14h15 > 17h05

Direct
15h15 > 17h05

DIFFUSION TV
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INFORMATIONS COMPLÉMENTAIRES 
ET DISPOSITIONS 2022

Seuls les coureurs remplissant les 
conditions règlementaires pour 
prétendre à l’attribution du titre de 
Champion de France, peuvent être 
engagés dans les Championnats 
de France.

Conformément à la décision du 
Comité Directeur de l’UCI relative 
à la situation en Ukraine, aucune 
restriction ne sera applicable en 
ce qui concerne la participation 
aux Championnats nationaux 
pour les coureurs concernés par le 
changement de nationalité.

OREILLETTES
L’utilisation des oreillettes ou 
autres moyens de communication 
à distance avec les coureurs est 
interdit dans tous les Championnats 
de France (Epreuve en ligne) quelle 
que soit la catégorie, exceptés les 
Championnats de France Epreuves 
CLM toutes catégories, sans que ne 
soit remise en cause l’utilisation des 
mégaphones.

PORT DU MAILLOT
Tous les coureurs engagés devront 
être porteurs du maillot (ou de la 
combinaison officielle) de leur comité 
régional ultra marin, de leur club (N1, 
N2, N3, N1 Femmes, N2 Femmes), de 
leur club étranger, de leur club d’origine 
pour les coureurs appartenant à 
un Team d’une autre d’une autre 
discipline (à condition que le club 
d’origine ne participe pas à l’épreuve 
en ligne – sans cette restriction sur le 
CLM ) ou de leur équipe UCI (Hommes 
et Femmes) selon le cas.
Aucun maillot, dont la disposition et les 
couleurs ne seraient pas semblables 
à celui qui aura été présenté, ne 
sera toléré. Les coureurs qui ne 
respecteront pas cette disposition se 
verront refuser le départ.

SURVEILLANCE MÉDICALE RÈGLEMENTAIRE
L’ensemble des coureurs Amateurs et 
Professionnels (Hommes ou Femmes) 
étant soumis à la Surveillance Médicale 
Règlementaire (S.M.R), devra être à jour 
de leurs obligations pour pouvoir prendre 
part aux Championnats de France.
On entend par obligations, le fait de 
répondre à toute convocation ou à 
toute demande d’examens prévue 
dans le cadre de la surveillance 
médicale réglementaire émanant du 
médecin coordinateur FFC.
Avant le début des compétitions, 
les changements d’hébergement 
de coureurs postérieurs à leur 
déclaration, devront être notifiés au 
jury des arbitres au moment du retrait 
des dossards.

GESTION DES TRANSPONDEURS
Au moment de la confirmation des 
partants pour les épreuves CLM et 
course en ligne, à la permanence 
des Championnats de France, des 
transpondeurs seront remis aux 
responsables de chaque équipe.
A l’issue de chaque épreuve (CLM 
et course en ligne), les responsables 
d’équipes devront s’assurer de la 
récupération de ces transpondeurs 
pour l’ensemble des coureurs 
participants afin de venir les déposer 
à deux endroits possibles :

 > Camion Portix situé sur la ligne d’arrivée 
Au niveau de la ligne d’arrivée

 > Permanence – Salle des fêtes 
Av. A.Manceau - 49300 Cholet 
Située à 400m de la ligne d’arrivée

Nous comptons sur la collaboration de 
l’ensemble des équipes.
En cas de non-retour d’un transpondeur 
au plus tard le dimanche 26 juin 
2022 – 20h00, le prestataire STS 
INFORMATIQUE facturera 60€ TTC par 
puces manquantes à l’entité engageante.

PRÉSENTATION DES COUREURS – 
SAMEDI 25 ET DIMANCHE 26 JUIN 
(AVANT CHAQUE ÉPREUVE EN LIGNE) :
Dans le cadre de la promotion des 
Championnats de France de Cyclisme sur 
Route, évènement majeur qui regroupe 
l’ensemble des familles cyclistes, 
La ville de Cholet, la Fédération Française 
de Cyclisme et la Ligue Nationale de 
Cyclisme souhaitent la présentation  des 
coureurs sur l’ensemble des épreuves 
du Samedi 25 et Dimanche 26 juin 2022 
dans le respect des conditions et des 
mesures sanitaires.
Cette présence des coureurs se 
déroulera sur le podium GSF, situé 
20m environ après la ligne de départ.
Cette présentation des coureurs 
se fera par petits groupes, dans un 
même sens de circulation (accès au 
